
  2) Dati di Percorso

BIOTECNOLOGIE MEDICHE E FARMACEUTICHE (D.M. 270/04) LM‐9LM
Dipartimento di Scienze della Vita

31

Iscritti  44

  Iscritti Fuori Corso

38 37

di cui Immatricolati 43 38 37

Iscritti della coorte di riferimento CdS 40 36

Iscritti

Ripetenti 0 0 0

0 0 0

  Iscritti Totali al CdS per a.a.

2010/11 2011/12 2012/13

33

33

0

37

0

2009/10

% Passaggio al 2° anno iscritti della Coort

Iscritti Totali  44 38 3733

8480 9270

T 2.1 Iscritti per anno di corso 

1° anno 
di corso

2° anno 
di corso

Ripetenti

Iscritti Totali 

31 42 3737

31 42 3737

105 120
0,0%0,0%0,0%0,0%

93,0% 94,7%93,9%

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione, Valutazione e Formazione

Ufficio Statistica
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2 2

0 0

1 0

2010/11 2011/12

1

0

0

2009/10 

T2.2 Dispersione iscritti alla Coorte di riferimento

3,0%

0,0%

0,0%

4,7%

0,0%

2,3%

5,3%

0,0%

0,0%

Abbandoni

Passaggi ad altro CdS

Trasferimenti in uscita

50,0%

0,0%

0,0%

66,7%

0,0%

33,3%

100,0%

0,0%

0,0%

2010/11 2011/122009/10 

% su Immatricolati alla Coorte

2 3 2Totale 6,1% 7,0% 5,3%

Coorte

2 21Abbandoni tra 1° e 2° anno
3,0% 4,5% 5,3%

2010/11 2011/122009/10 

T2.3 Tasso di Abbandono per anno accademico (Totale iscritti all'anno di corso)

a.a.

tra 1° e 2° 
anno 

tra 1° e 2° 
anno 

01 3,0% 0,0%Altro ...
50,0% 0,0%

0
0,0%

0,0%

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione, Valutazione e Formazione
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2010/11 2011/122009/10 

T 2.3 CFU acquisiti dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

0 0

3 6

31 7

0

6

20

T 2.4 CFU acquisiti  dagli studenti del 2° anno

0,0%

6 235

31

0,0% 0,0%

0 00

Coorte Immatricolazione

40 36

19,4%

16,1%

64,5%

0,0%

7,5%

15,0%

77,5%

0,0%

16,7%

63,9%

19,4%

0,0%

N° Studenti 
che hanno 
acquisito

0 0

2 6

20 8

0

6

15

0,0%0 CFU

da 1 a 30 CFU

da  31 a 60 CFU

più di 60 CFU

18 2210

31 40 36

19,4%

32,3%

48,4%

0,0%

5,0%

45,0%

50,0%

0,0%

16,7%

61,1%

22,2%

CFU medi acquisiti DS54,1 20,4 58,3 2,4 45,7 16,7DSDS

Coorte Immatricolazione

N° Studenti 
che hanno 
acquisito

0 CFU

da 1 a 60 CFU

da 61 a 90 CFU

più di 120 CFU

2010/11 2011/122009/10 

da 91 a 120 CFU

CFU medi acquisiti DS98,7 31,7 106,4 26,9 78,3 28,4DSDS

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione, Valutazione e Formazione
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2010/11 2011/122009/10 

T 2.6 N° Esami Superati e Voto Medio  dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

0 2

4 12

0

7

T 2.7 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

0,0%

24 2121

31

0,0% 5,6%

Voto medio Esami Superati 27,9 1,8 28,7 0,9 27,6 1,7

10 13

Coorte Immatricolazione

40 36

22,6%

67,7%

9,7%

10,0%

60,0%

25,0%

33,3%

58,3%

2,8%

N° Studenti 
che hanno 
superato

0 0

2 2

26 29

0

3

20

0,0%0 Esami

da 1 a 3 Esami

da  4 a 6 Esami

più di 6 Esami

12 58

31 40 36

9,7%

25,8%

64,5%

0,0%

5,0%

30,0%

65,0%

0,0%

5,6%

13,9%

80,6%

27,0

25,0

28,0

Voto Medio

N° Medio Esami Superati DS7,6 2,4 7,5 2,4 8,1 2,5

27,3

28,8

28,8

Voto Medio

24,4

27,9

28,4

Voto Medio

DSDS

DS DS DS

Coorte Immatricolazione

N° Studenti 
che hanno 
superato

0 Esami

da 1 a 3 Esami

da 4 a 6 Esami

più di 6 Esami

2010/11 2011/122009/10 

27,2

28,6

Voto Medio

28,3

28,7

28,9

Voto Medio

28,2

27,9

28,9

Voto Medio

27,4

Voto medio Esami Superati 28,3 1,8 28,7 1,3 28,5 1,3

N° Medio Esami Superati DS4,7 1,6 5,2 2,2 3,7 1,5DSDS

DS DS DS

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione, Valutazione e Formazione
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BIOTECNOLOGIE MEDICHE E FARMACEUTICHELM/LS
Dipartimento di Scienze della Vita

T 2.10 ‐ Tirocini

1

2012/132011/122010/11

N° Tirocini

5,6%

0,1%

% su  Dipartimento

% su Ateneo

6

20,7%

1,0%

0

‐

0,0%

T 2.11 ‐ Mobilità Studenti

0

2012/132011/122010/11

N° Mobilità internazionali (*)

0,0%

0,0%

% su  Dipartimento

% su Ateneo

4

80,0%

2,6%

6

100,0%

3,5%

(*) Comprende: Erasmus Placement, Erasmus Consortia Placement, More Overseas, UE‐USA Atlantis

Dati elaborati dalla Direzione, Pianificazione, Valutazione e Formazione
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