Iscritti Totali al CdS per a.a.

LM BIOTECNOLOGIE MEDICHE E FARMACEUTICHE (D.M. 270/04) LM-9 Dipartimento di Scienze della Vita T 2.1 Iscritti per anno di corso 2010/11 2011/12 2012/13 2009/10 Iscritti 33 44 38 37 di cui Immatricolati 33 43 37 1° anno 38 di corso Ripetenti 0 0 0 0 Iscritti Totali 33 44 38 37 Iscritti 37 31 42 37 Iscritti della coorte di riferimento CdS 37 31 40 36 2° anno % Passaggio al 2° anno iscritti della Coort 93,9% 93,0% 94,7% di corso Ripetenti 0 0 0 0 Iscritti Totali 37 31 42 37 Iscritti Fuori Corso 12 10

0,0%

70

0,0%

80

0,0%

0,0%

84

LM BIOTECNOLOGIE MEDICHE E FARMACEUTICHE (D.M. 270/04)

LM-9

Dipartimento di Scienze della Vita

T2.2 Dispersione iscritti alla Coorte di riferimento

					% su Immatricolati alla Coorte		
	Coorte	2009/10	2010/11	2011/12	2009/10	2010/11	2011/12
tra 1° e 2° anno	Abbandoni	1 50,0%	2 <i>66,7</i> %	2 100,0%	3,0%	4,7%	5,3%
	Passaggi ad altro CdS	0 <i>0,0%</i>	0 <i>0,0%</i>	0 <i>0,0%</i>	0,0%	0,0%	0,0%
	Trasferimenti in uscita	0 <i>0,0%</i>	1 <i>33,3%</i>	0 <i>0,0%</i>	0,0%	2,3%	0,0%
	Altro	1 50,0%	0 <i>0,0%</i>	0 <i>0,0%</i>	3,0%	0,0%	0,0%
	Totale	2	3	2	6,1%	7,0%	5,3%

T2.3 Tasso di Abbandono per anno accademico (Totale iscritti all'anno di corso)

a.a.	2009/10	2010/11	2011/12
Abbandoni tra 1° e 2° anno	1	2	2
	3,0%	4,5%	5,3%

LM BIOTECNOLOGIE MEDICHE E FARMACEUTICHE (D.M. 270/04)

LM-9

Dipartimento di Scienze della Vita

T 2.3 CFU acquisiti dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

Coorte Immatricolazione		2009/10		201	2010/11		.1/12
N° Studenti che hanno	0 CFU	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
	da 1 a 30 CFU	6	19,4%	2	5,0%	6	16,7%
acquisito	da 31 a 60 CFU	10	32,3%	18	45,0%	22	61,1%
	più di 60 CFU	15	48,4%	20	50,0%	8	22,2%
		31		40		36	
(CFU medi acquisiti	54,1	DS 20,4	58,3	DS 2,4	45,7	DS 16,7

T 2.4 CFU acquisiti dagli studenti del 2° anno

Coorte Immatricolazione		2009/10		2010/11		201	.1/12
N° Studenti che hanno	0 CFU	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
	da 1 a 60 CFU	6	19,4%	3	7,5%	6	16,7%
	da 61 a 90 CFU	5	16,1%	6	15,0%	23	63,9%
acquisito	da 91 a 120 CFU	20	64,5%	31	77,5%	7	19,4%
	più di 120 CFU	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
		31		40		36	
C	CFU medi acquisiti	98,7	DS 31,7	106,4	DS 26,9	78,3	DS 28,4

LM BIOTECNOLOGIE MEDICHE E FARMACEUTICHE (D.M. 270/04)

LM-9

Dipartimento di Scienze della Vita

T 2.6 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

Coorte Im	nmatricolazione		2009/2	10		2010/	11		2011/	12
	0 Esami	0	0,0%	Voto Medio	0	0,0%	Voto Medio	0	0,0%	Voto Medio
N° Studenti che hanno	da 1 a 3 Esami	3	9,7%	24,4	2	5,0%	27,3	2	5,6%	27,0
superato	da 4 a 6 Esami	8	25,8%	27,9	12	30,0%	28,8	5	13,9%	25,0
	più di 6 Esami	20	64,5%	28,4	26	65,0%	28,8	29	80,6%	28,0
		31			40			36		
N° Med	lio Esami Superati	7,6	DS 2	2,4	7,5	DS 2	2,4	8,1	DS 2	2,5
Voto med	io Esami Superati	27,9	DS 1	.,8	28,7	DS C),9	27,6	DS 1	1,7

T 2.7 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

Coorte Im	ımatricolazione		2009/:	10		2010/	11		2011/	12
N° Studenti	0 Esami	0	0,0%	Voto Medio	0	0,0%	Voto Medio	2	5,6%	Voto Medio
	da 1 a 3 Esami	7	22,6%	27,2	4	10,0%	28,7	12	33,3%	27,9
che hanno	da 4 a 6 Esami	21	67,7%	28,6	24	60,0%	28,9	21	58,3%	28,9
superato	più di 6 Esami	3	9,7%	28,3	10	25,0%	28,2	1	2,8%	27,4
		31			40			36		
N° Med	io Esami Superati	4,7	DS 1	,,6	5,2	DS 2	,2	3,7	DS 1	1,5
Voto med	io Esami Superati	28,3	DS 1	,8	28,7	DS 1	,3	28,5	DS 1	,3

LM/LS BIOTECNOLOGIE MEDICHE E FARMACEUTICHE

Dipartimento di Scienze della Vita

T 2.10 - Tirocini

		2010/11	2011/12	2012/13
N° Tirocini		1	6	0
	% su Dipartimento	5,6%	20,7%	-
	% su Ateneo	0,1%	1,0%	0,0%

T 2.11 - Mobilità Studenti

		2010/11	2011/12	2012/13
N° Mobilità inte	ernazionali (*)	0	4	6
	% su Dipartimento	0,0%	80,0%	100,0%
	% su Ateneo	0,0%	2,6%	3,5%

^(*) Comprende: Erasmus Placement, Erasmus Consortia Placement, More Overseas, UE-USA Atlantis